令和２年８月６日

関係各位

岩手県中学校体育連盟

相撲専門部長 熊谷 治久

岩手県高等学校体育連盟

相撲専門部長 谷藤 節雄

岩手県中学校新人大会相撲競技並びに岩手県高等学校新人相撲

大会の参加について（お願い）

 日頃より、県中体連・県高体連相撲専門部に対しまして、ご理解とご協

力を賜り深く感謝申し上げます。

 さて、県新人大会の実施に際し、感染症対策として別紙チェックリスト

を作成いたしました。大会当日、ご持参いただきますようお願いします。

記

１ 大会参加者（選手・指導者・役員・保護者）への注意事項（別紙１：裏面）

２ 大会参加者に関する体調管理チェックリスト（別紙２） ※大会当日提出ください。

                           問い合わせ先

岩手県中体連相撲専門部

専門委員長 小野 努

滝沢市立滝沢南中学校

電 話 019-687-2021

ＦＡＸ 019-687-5063

＜別紙１＞

 大会参加者（選手・指導者・役員・保護者）への注意事項

（１）大会参加について保護者・本人が不安を感じている場合、参加を強制するも

のではないこと。また、参加申し込みをする時点で、生徒の参加同意を保護者

から得られたものと判断すること。

（２）大会当日は必ず検温し、発熱の症状がないか確認すること。また、咳等の症

状がある場合は参加しないこと。

（３）大会参加者（選手・指導者・役員・保護者）は必ずマスクを着用すること。

なお、大会中は選手・指導者・役員は状況に応じてマスクをはずすことがある。

（４）大会参加者（選手・指導者・役員・保護者）は、感染防止のために主催者が

決めたその他の措置の遵守、主催者の指示に従うこと。

（５）大会参加者（選手・指導者・役員・保護者）は、県営武道館への報告のため

以下の情報を主催者に提供すること（別紙２）。

利用当日の体温は（     ）℃である。37.5℃未満である。

利用前２週間の状況について

 ア：平熱を超える発熱（おおむね 37.5℃以上）がない

 イ：咳（せき）、のどの痛みなど風邪の症状がない

 ウ：だるさ（倦怠（けんたい）感）、息苦しさ（呼吸困難）がない

 エ：嗅覚や味覚の異常がない

 オ：体が重く感じる、疲れやすい等がない

 カ：新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触がない

 キ：同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいない

 ケ：過去 14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、

地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がない。

（６）保護者の観戦は以下の通りとする。

  ア 観戦できる保護者は２名までとする。

  イ マスクは必ず着用し、観客席では２ｍ以上の距離をあけること

  ウ 応援や歓声は行わないこと（拍手は可）。

  エ 小学生や未就学児、乳幼児の入場は今年度は安全確保のため認めない。

  オ 大会当日は必ず検温し、発熱の症状がないか確認すること。また、咳等

の症状がある場合は観戦しないこと。

  カ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合は観戦しないこ

と。

  キ 過去 14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされてい

る国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合は観戦しな

いこと。

＜別紙２＞

大会参加者に関する体調管理チェックリスト（当日提出）

氏名：           年齢： 区分 選手・役員・指導者・保護者

住所：                  連絡先：

確認事項 チェック欄

利用当日の体温は（     ）℃である。37.5℃未満である。

利用前２週間の状況について

 ア：平熱を超える発熱（おおむね 37.5℃以上）がない

 イ：咳（せき）、のどの痛みなど風邪の症状がない

 ウ：だるさ（倦怠（けんたい）感）、息苦しさ（呼吸困難）がない

 エ：嗅覚や味覚の異常がない

 オ：体が重く感じる、疲れやすい等がない

 カ：新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触がない

 キ：同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいない

 ケ：過去 14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされてい

る国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がない。

※不足分はコピー等をすること